Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Устав
Валдайского муниципального района

Принято Думой Валдайского муниципального района 31 октября
2024 года

В  целях  приведения  Устава  Валдайского  муниципального  района  в
соответствие  с  действующим  законодательством,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 63 Устава Валдайского муниципального района, Дума Валдайского
муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменение в Устав Валдайского муниципального
района  (далее  -  Устав),  утвержденный  решением  Думы  Валдайского
муниципального  района  от  14.12.2005  № 18  «Об  утверждении  Устава
Валдайского муниципального района»,  изложив абзац 2 части 3 статьи 36
Устава в редакции:

«Нормативные правовые акты органов местного самоуправления
Валдайского муниципального района, затрагивающие права, свободы и
обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус
организаций,  учредителем  которых  выступает  муниципальное
образование,  а  также  соглашения,  заключаемые  между  органами
местного  самоуправления,  вступают  в  силу  после  их  официального
обнародования.».

2. Направить изменение в Устав Валдайского муниципального района
на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Новгородской области.

3. Решение  «О  внесении  изменения  в  Устав  Валдайского
муниципального  района»  вступает  в  силу  после  его  государственной
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Новгородской  области  и  официального  опубликования  в  бюллетене
«Валдайский Вестник».

4.  После  государственной  регистрации  в  Управлении  Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Новгородской  области  опубликовать
решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном

2

сайте  Администрации  Валдайского  муниципального  района  в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» октября 2024 года № 348

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е